extendit, semper viret, flores ejus non apparent nisi conscidatur ejus cortex et saccus tribulationibus. *Comæ sponsæ sicut elatæ*, et cætera, quia *elatæ palmarum* contegunt flores; ipsis apertis, apparent albi: sic capilli sponsæ discreti, apparet eximia pulchritudo vultus, quæ videtur fasciculus florum tamtaque apparet albedo, ut nigrescere videatur coma sicut *corvus*. — Qui nimis accepit de fructu palmæ et victoriæ spiritualis et vinum, id est lætitiâ immoderatam, caput ejus gravate inani gloria et inebriatur superbia. Considera multa de ascensu in palmam.

Herisson ne sort guere de sa taniere le jour; la nuit va aux vignes et sous les arbres, fait tumber les rayains avec sa patte et se veautre et monte pour les piquer, comme les pommes tumbees par le vent, et les rapporte. Se fait tout d'espines devant les chiens. Mathioli, [*Comment. Dioscorid.*, l. II, c. II.]

Dioscoride: Scorpion broyé et mis sur sa playe la guerit*. [*Ibid.*, c. XI, et l. VI, c. XLIV.]

Mathioli, [*ibid.*]: L'huile [de scorpion] guerit toute (*sic*) poyson qui n'est corrosive.

Torpille endort la main qui la touche et les piedz, soit mediatement ou immediatement; elle se fourre dans le limon et arreste les poissons, les engourdisans, et les mange. [*Ibid.*, c. XV.] (1)

On dit que gardant les cors des mouches a miel mortes (noyées, les couvrant et eschauffant de cendres chaudes, l. XI, c. XXXVI) dans la mayson tout le long de l'hiver et les remettant au soleil au printems, les tenans couvertes

étend ses branches dans la partie supérieure; il est toujours vert, ses fleurs n'apparaissent que si son écorce et son enveloppe est fendue par les tribulations. Les cheveux de l'épouse sont comme les élates, parce que les élates des palmiers enveloppent les fleurs; quand les élates s'ouvrent, les fleurs apparaissent blanches; ainsi, quand les cheveux de l'épouse sont séparés, apparaît la remarquable beauté de son visage qui semble un bouquet de fleurs, et il apparaît une telle blancheur que la chevelure semble devenir noire comme le corbeau. — Celui qui a trop reçu du fruit du palmier et de la victoire spirituelle et qui a bu le vin, c'est-à-dire une joie immodérée, sa tête est alourdie par la vaine gloire, et il est enivré d'orgueil. Il y a beaucoup de considérations à faire au sujet de l'ascension sur le palmier.

(1) Quelques mots de l'Autographe sont coupés.

* Cf. *Introd. à la Vie dev.*, Part. I, ch. XIX.

Ouy, estant vive, car morte, non.

de cendres de figuier, elles resusciteront et seront bonnes comm'au paravant*. Pl. I, XI, c. XX [al. XXII]. (m') *Homines, muscæ mortuæ tempore bacchanalis universi aquis voluptatis, si soli verbi Dei exponantur ut calefiant, et cinere conspergantur, reviviscunt.*